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OVERFØRING FRA BUDSJETT FOR ØKONOMISK SOSIALHJELP TIL 
DRIFTSRAMME- PROSJEKT ARBEIDSAVKLARINGSPENGER (AAP) 

 

Nav Grünerløkka består av en statlig og en kommunal del, ledet av en statlig og en kommunal 
leder i et partnerskap. Nav stat lokalt har ansvar for å behandle, innvilge og følge opp 
Arbeidsavklaringspenger og saksbehandle og innstille på uføretrygd. 

Nav Grünerløkka har en svært høy avslagsprosent – blant den høyeste i Oslo hva gjelder AAP. 
Grunnen er ikke kjent, men vi antar at søknadene er mangelfulle. Flere av de som har innvilget 
AAP får utbetalt ytelsen, men innholdet i planen er svært mangelfull eller ikke laget. Det siste 
betyr at flere som mottar AAP ikke har en plan for avklaring mot arbeid eller trygd. 

På kommunal side ser vi at mange av våre brukere får avslag på søknader om AAPog eller 
uførepensjon. Søknader vi mener burde blitt innvilget. Betegnende for flere av disse brukerne 
er at de har rus og psykiske lidelser som sine hovedutforsringer. De har ikke fastlege, de har 
lite kontakt med helsevesenet i det hele tatt og de har store problemer med å fremskaffe den 
dokumentasjonen som kreves for å få behandlet sin søknad. 

På Nav Sagene har de startet opp et prosjekt hvor kommunal del av kontoret bistår mottakere 
av økonomisk sosialhjelp med innsøk og oppfølging i  AAP.  De kommunalt ansatte 
veilederne læres opp lokalt av statlig leder. Søknadene kvalitetssikres av statlig leder for 
avdelingen med ansvar for AAP. Videre vil kommunal side følge opp deler av de som mottar 
AAP slik at AAP programmet får ønsket resultat. 

Bydelen ønsker å innføre tilsvarende modell som Nav Sagene har. Det foreslås derfor å 
omdisponere 2 millioner fra økonomisk sosialhjelp til å ansette veiledere som skal jobbe med 
AAP og uføretrygd i et prosjekt fra 01.06.-31.12. Prosjektet krever opplæring og tett 
samarbeid med statlig del av kontret. 

Prosjektet vil gå ut på å identifisere de vi mener skal søke AAP og bistå dem med innsøk og 
overgang til AAP. Vi ønsker videre å ha oppfølgingen av brukerne i inntil 3 mnd inn i AAP 
løpet og påse at det er en plan og at denne følges. 

Det er flere som bør være aktuelle for uførepensjon og slippe avklaringen gjennom AAP. 
Bydelen vil lage en modell for de dette gjelder som fører til at de får den uførepensjonen de 
skal ha.  
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Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Det foreslås omdisponert 2 millioner fra rammen for økonomisk sosialhjelp til driftsrammen, 
funksjonsområde 1 helse, sosial og nærmiljø for å opprette midlertidige stillinger i prosjekt 
AAP og uførepensjon. 
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